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Lidingös nordöstra del.

Lidingö är verkligen en ö som förtjänar
fler besökare. Så mycket att se av
byggnader, natur och kulturlandskap.
Den här turen går över norra och
nordöstra delen av ön.

Sevärdheter:

Lidingö centrum

Lidingö centrum började byggas 1906.
Hjalmar Arwin, villastadens grundare, såg
framför sig ett centrum med villakaraktär.
Fornboda, idag Lidingö museum, och
Solgården, till vänster om denna, var
konditori och mataffär från 1906-07. På 1910-
och 1920-talen tillkom större byggnader i
form av Centralpalatset med bland annat
apotek och sybehör och senare Vasaborgen
med post, polis och biograf. 1964 började
planeringen för ett nytt centrum, vilket inte
förverkligades förrän 1995.

Näsets kvarn 

Näsets kvarn ska enligt den muntliga
traditionen ha flyttats från Stockholm 1843
till nuvarande plats, som då tillhörde Hersby
gård. Kvarnen var en gång i tiden en av sju
kvarnar på Lidingö och är idag en av två
bevarade.
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Canadaradhusen

Arkitekt för radhusen (byggdes 1907) var
Rudolf Arborelius, Stilinfluenser och idéer
hämtades från England, Tyskland och USA.
Radhusen byggdes för arbetarfamiljer.
Tanken var att de som arbetade vid
Lidingöbanan eller något annat närliggande
skulle bo i husen, men så bidde det inte,
husen var nämligen mycket svårsålda och
svåruthyrda. Kostnaden för att hyra låg på
650 kr/år och köpkostnaden på ca 6000.

Hustegaholm

En liten udde öppen för allmänheten. Det
finns tre hus man kan hyra för fest eller
konferens, "Kökshuset", "Mellanhuset" och
"Övre huset". Det finns ett sommarcafé samt 
Pensionärsvillan som förr var ett
vaxljusfabrik. Hustegaholm var för 5-600
hundra år sen skilt från fastlandet men
förenades i och med landhöjningen. Bortom
gårdarna ligger vackra ekhagar.

Fågelöuddebadet

Badet har en lång sandstrand med
badbryggor och hopptorn. Det finns även en
avdelad sektion anpassad för mindre barn.
Det är även anpassat för rullstolsburna med
assistans. Toaletter och en kiosk finns. Vill
man ta en paus kan man spela lite minigolf. 

Elfviks gård

Längst ut på norra delen av Lidingö ligger
Elfviks Gård med mangårdsbyggnad,
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bondgård och ridstallar. Gården med anor
från 1775 ligger i anslutning till vattnet med
utsikt mot Stockholm inlopp, Nacka,  Värmdö
och södra Lidingö. Sommartid är Elfvik en
populär plats för sol och bad med mycket
båtliv att beskåda. Det är främst konferenser
här men man erbjuder även fredagsbuffé och
helgbrunch.
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